専攻長会議事要旨

 日 時  令和 ２年 １月３０日（木） 午前１０時 ４分 開会

                     午前１１時１６分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  馬場口工学研究科長、桑畑教育研究評議員

澁谷、澤木、尾﨑、青木、渡部 各副研究科長

専攻長８名

田中、加賀 各室長

林センター長・部長

欠席者  大政教育学務国際室長

 陪席者  服部総務課長、多田経理課長、西河研究協力室長

      村上総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、清水教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長、加賀総務課庶務係主任

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について

各種委員会報告について、説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．教職員・学生を対象とした研究科長表彰の結果について

教職員・学生を対象とした研究科長表彰の結果について、配付資料に基づき説明があった。

４．原子力規制庁との連携協定締結について

原子力規制庁との連携協定締結について、配付資料に基づき説明があった。

５．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

６．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

７．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

８．非常勤講師の委嘱について

非常勤講師の委嘱について、配付資料に基づき説明があった。

９．クロス・アポイントメント協定の締結について

クロス・アポイントメント協定の締結について、配付資料に基づき説明があった。

10．全学等委員会委員の改選について

全学等委員会委員の改選について、配付資料に基づき説明があった。

11．共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について

共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明が

あった。

12．モビリティシステム共同研究講座担当特任教授（常勤）の選考について

モビリティシステム共同研究講座担当特任教授（常勤）の選考について、配付資料に基づき説

明があった。

13．任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について

任期付教職員等の年齢制限特例を認める者について、配付資料に基づき説明があった。

14．平成30年度組織基礎評価結果レポートについて

平成30年度組織基礎評価結果レポートについて、配付資料に基づき説明があった。

15．法令遵守等への対応に係る予算の減額について

法令遵守等への対応に係る予算の減額について、配付資料に基づき説明があった。

16．先導的学際研究機構への提案について

先導的学際研究機構への提案について、配付資料に基づき説明があった。

17．オナー大学院の給付奨学金の受給について

オナー大学院の給付奨学金の受給について、説明があった。

18．その他

研究力強化の短期集中施策について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与１名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文審査５７名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論

文の受理を承認した。

３．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．工学部アドミッション・ポリシーの修正について

工学部アドミッション・ポリシーの修正について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

５．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．教員の所属換について

教員の所属換について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、一部修正のうえ承認し

た。

７．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．共同研究講座・協働研究所教員の人事について

共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

９．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和２年２月１３日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上